Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

Página 1 de 2

 INDICAÇÃO 060/2022

AUTORES: ARLAN CASSUCI, EMILIO MILHORANÇA, LURDES
CALDEIRA e MILTON DAMACENO.

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e, se
aprovada, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Dagoberto,
Deputado Federal e Exmo. Senhor Jamilson Name, Deputado Estadual.

SOLICITAMOS: a destinação de um caminhão bombeiro para auxiliar
os atendimentos da defesa civil.

JUSTIFICATIVA: a defesa civil do nosso município não possui este tipo
de veículo e é de extrema necessidade pois estamos em período de
estiagem, com isso há muita poeira prejudicando a saúde dos
moradores, o que tem acarretado lotação de atendimentos na secretária
de saúde.

______________________________
ARLAN VERGILIO CASSUCI – PDT

______________________________
EMILIO NASCIMENTO MILHORANÇA – PSDB

Documento publicado em 2022-08-02 18:06:07 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticação nº 178798525

Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

Página 2 de 2

...continuação indicação n°060/2022...

______________________________
LURDES CALDEIRA - PDT

______________________________
Prof. MILTON DAMACENO – MDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

01 de agosto de 2022.

Documento publicado em 2022-08-02 18:06:07 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticação nº 178798525